
ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ 

TOMADA DE PREÇOS N° 001 /2022-CMC 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA DE 
CONTRATAÇÕES PÚBLICAS, CONTROLE INTERNO E RECURSOS HUMANOS, JUNTO A 
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ-CE 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando haver a Comissão de Licitação cumprida todas as exigências do 
procedimento de licitação, vem adjudicar e homologar o presente processo 
administrativo de licitação, na modalidade Tomada de Preços, do tipo Técnica e Preço, 
para que produza os efeitos legais e jurídicos. 

,..-...., Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO e 
HOMOLOGADO em favor das licitantes abaixo: 

r--

Empresa: E FRANKLIN DE VITERBO CONTABILIDADE 
CNPJ: 14.866.182/0001-92 
Endereço: Rua Inácio Pontes, no 55 Andar O 1, Centro 
Cidade: lbiapina-CE- CEP: 62.360-000 

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA 

ADMINISTRATIVA NO PLANEJAMENTO, ORIENTAÇÃO E 

01 ACOMPANHAMENTO DOS PROCEDIMENTOS DE 

CONTRATAÇÃO JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ-

CE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA NA 

02 ÁREA DE CONTROLE INTERNO PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ-CE 

VALOR TOTAL EM R$ 

UNID. 

Mês 

Mês 

Empresa: JBR ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA 
CNPJ: 26.825.283/0001-02 

QTD 

12 

12 

Endereço: Av. Tabelião Timóteo Ferreira Chaves, no 1140 Altos, Centro 
Cidade: Nova Russas-C E- CEP: 62.200-000 

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID. QTD 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA NA 

03 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS PARA ATENDER AS Mês 12 
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ-CE 

VALOR TOTAL EM R$ 

Valor Unit. Valor Total 

4.500,00 54.000,00 

4.200,00 50.400,00 

104.400,00 

Valor Unit. Valor Total 

4.000,00 48.00000 

48.000,00 

Valor Total da Licitação: R$ 152.400,00 (Cento e Cinquenta e Dois Mil e Quatrocentos 
Reais). 

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Notas de Empenhos e 

elaboração de Contratos. -~ 
~ Cruz-Ce, 02 de maio de 2022. 

Lindomar Brandão Silveira 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ 

Av. Deputado Amadeu Filomeno, s/n° - Bairro Aningas- Cruz-Ce- CEP: 62.595-000 
CNPJ: 23.717.796/0001-01- CGF: 06.920.396-2- Fone: (88) 3660-1216 

ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ 

TOMADA DE PREÇOS N° 001 /2022-CMC 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA DE 
CONTRATAÇÕES PÚBLICAS, CONTROLE INTERNO E RECURSOS HUMANOS, JUNTO A 
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ-CE 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando haver a Comissão de Licitação cumprida todas as exigências do 
procedimento de licitação, vem adjudicar e homologar o presente processo 
administrativo de licitação, na modalidade Tomada de Preços, do tipo Técnica e Preço, 
para que produza os efeitos legais e jurídicos. 

,..-...., Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO e 
HOMOLOGADO em favor das licitantes abaixo: 

r--

Empresa: E FRANKLIN DE VITERBO CONTABILIDADE 
CNPJ: 14.866.182/0001-92 
Endereço: Rua Inácio Pontes, no 55 Andar O 1, Centro 
Cidade: lbiapina-CE- CEP: 62.360-000 

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA 

ADMINISTRATIVA NO PLANEJAMENTO, ORIENTAÇÃO E 

01 ACOMPANHAMENTO DOS PROCEDIMENTOS DE 

CONTRATAÇÃO JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ-

CE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA NA 

02 ÁREA DE CONTROLE INTERNO PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ-CE 

VALOR TOTAL EM R$ 

UNID. 

Mês 

Mês 

Empresa: JBR ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA 
CNPJ: 26.825.283/0001-02 

QTD 

12 

12 

Endereço: Av. Tabelião Timóteo Ferreira Chaves, no 1140 Altos, Centro 
Cidade: Nova Russas-C E- CEP: 62.200-000 

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID. QTD 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA NA 

03 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS PARA ATENDER AS Mês 12 
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ-CE 

VALOR TOTAL EM R$ 

Valor Unit. Valor Total 

4.500,00 54.000,00 

4.200,00 50.400,00 

104.400,00 

Valor Unit. Valor Total 

4.000,00 48.00000 

48.000,00 

Valor Total da Licitação: R$ 152.400,00 (Cento e Cinquenta e Dois Mil e Quatrocentos 
Reais). 

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Notas de Empenhos e 

elaboração de Contratos. -~ 
~ Cruz-Ce, 02 de maio de 2022. 

Lindomar Brandão Silveira 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ 

Av. Deputado Amadeu Filomeno, s/n° - Bairro Aningas- Cruz-Ce- CEP: 62.595-000 
CNPJ: 23.717.796/0001-01- CGF: 06.920.396-2- Fone: (88) 3660-1216 

ESTADO D0 CEARA
CAMARA MUNICIPAL DE CRUZ

TERMO DE HOMOLOGAQAO E ADJUDICAQAO

TOMADA DE PRECOS N° 001/2022-CMC

OBJETO: PRESTACAQ DE SERVICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA AREA DE
CONTRATACDES PUBLICAS, CONTROLE INTERNO E RECURSOS HUMANOS, JUNTO A
CAMARA MUNICIPAL DE CRUZ-CE

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CRUZ, no uso de suos o’rribUiCoes legois e,
considerondo hover o Comissoo de LiCiI‘oCoo cumprido fodos os exigéncios do
procedimem‘o de IiCiIoCoo, vem oddicor e homologor O presen’re processo
odminis’rro’rivo de IiCitoCoo, no modolidode Tomodo de PreCos, do I‘ipo Técnico e PreCo,
poro que produzo os efeh‘os legois e juridicos.

, Assim, no ’Iermo do legisloCOO vigen’re, fico o presen’re processo ADJUDICADO e
HOMOLOGADO em fovor dos IiCi’ron’res oboixo:

Empresa: E FRANKLIN DE VITERBO CONTABILIDADE
CNPJ: 14.866.182/0001—92
Enderego: RUd Inocio Pon’res, n° 55 Andor 0], Centro
Cidade: Ibiopino—CE - CEP: 62360-000
ITEM DESCRICA'LO Dos SERVICOS UNID. QTD Valor Unit. Valor Total

PRESTAcAo DE SERVICOS DE CONSULTORIA TECNICA
ADMINISTRATIVA NO PLANEJAMENTO, ORIENTAcAo E

01 ACOMPANHAMENTO DOS PROCEDIMENTOS DE Més I2 4.50000 54.00000
CONTRATACAO JUNTO A CAMARA MUNICIPAL DE CRUZ—
CE
PRESTACAO DE SERVICOS DE CONSULTORIA TECNICA NA

02 AREA DE CONTROLE INTERNO PARA ATENDER As Més I2 4.20000 50.40000
NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE CRUZ—CE

VALOR TOTAL EM RS 104.400.00

Empresa: JBR ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA
CNPJ: 26.825.283/0001—02
Enderego: Av. Tobelioo Timofeo Ferreiro Choves, n° 1 I40 Al’ros, Cenfro
Cidade: Novo Russos—CE — CEP: 62200-000

ITEM DESCRICAO DOS SERVICOS UNID. QTD Valor Unit. Valor Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE CONSULTORIA TECNICA NA

03 AREA DE RECURSOS HUMANOS PARA ATENDER As Més I2 4000,00 48.00000
NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE CRUZ-CE

VALOR TOTAL EM R$ 48.00000

Volor To’rol do LiCi’roCoo: RS 152.400,00 (Cento e Cinquenta e Dois Mil e Quatrocentos
Reais).

Encominhe—se o processo poro providéncios relofivos o emissdo de Nofos de Empenhos e
eloboroooo de Confrotos.

Cruz—Ce, 02 de moio de 2022.

Lindomor B‘randéo Silveira
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CRUZ

AV. Deputado Amadeu Filomeno, s/n" - Bairro Aningas — Cruz-Ce — CEP: 62595-000
CNPJ: 23.717.796/0001-01 — CGF: 06.920.396-2 — Fone: (88) 3660-1216


